
MUNICIPIO DE ROSAMORADA
NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$60,708,971.44SERVICIOS PERSONALES $66,364,087.41 $66,364,087.41$6,145,762.31 $490,646.34$66,854,733.75

$32,769,771.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $31,382,068.79 $31,382,068.79-$1,141,321.74 $246,380.91$31,628,449.70

$635,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $781,876.76 $781,876.76$251,008.77 $104,132.01$886,008.77

$21,978,200.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $22,981,300.74 $22,981,300.74$1,130,402.42 $127,301.68$23,108,602.42

$647,000.00SEGURIDAD SOCIAL $3,810,213.34 $3,810,213.34$3,163,252.86 $39.52$3,810,252.86

$4,679,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $7,408,627.78 $7,408,627.78$2,742,420.00 $12,792.22$7,421,420.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,010,743.50MATERIALES Y SUMINISTROS $14,121,677.54 $14,121,677.54$7,290,063.72 $179,129.68$14,300,807.22

$2,511,400.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $1,133,236.01 $1,133,236.01-$1,348,982.61 $29,181.38$1,162,417.39

$497,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $861,337.28 $861,337.28$371,377.26 $7,039.98$868,377.26

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$435,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $2,633,330.48 $2,633,330.48$2,204,402.13 $6,071.65$2,639,402.13

$10,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $21,112.00 $21,112.00$11,112.00 $0.00$21,112.00

$2,138,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $7,498,530.27 $7,498,530.27$5,490,978.16 $130,447.89$7,628,978.16

$304,400.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $381,452.51 $381,452.51$78,523.41 $1,470.90$382,923.41

$60,243.50MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$60,243.50 $0.00$0.00

$1,054,700.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,592,678.99 $1,592,678.99$542,896.87 $4,917.88$1,597,596.87

$6,206,183.31SERVICIOS GENERALES $9,120,298.14 $9,120,298.14$2,942,049.72 $27,934.89$9,148,233.03

$1,682,274.12SERVICIOS BASICOS $1,351,802.59 $1,351,802.59-$327,160.33 $3,311.20$1,355,113.79

$343,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,326,481.03 $2,326,481.03$1,984,988.70 $1,507.67$2,327,988.70

$1,675,609.19SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,790,664.28 $1,790,664.28$115,988.90 $933.81$1,791,598.09

$183,958.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $380,933.79 $380,933.79$197,892.00 $916.21$381,850.00

$593,600.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,604,949.90 $1,604,949.90$1,029,582.95 $18,233.05$1,623,182.95

$41,800.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $77,561.21 $77,561.21$35,932.01 $170.80$77,732.01

$553,942.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $126,145.87 $126,145.87-$425,776.51 $2,019.62$128,165.49

$1,020,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,321,757.47 $1,321,757.47$302,600.00 $842.53$1,322,600.00

$112,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $140,002.00 $140,002.00$28,002.00 $0.00$140,002.00

$6,179,800.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $8,463,239.81 $8,463,239.81$2,333,515.58 $50,075.77$8,513,315.58

$5,615,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $4,808,015.58 $4,808,015.58-$806,984.42 $0.00$4,808,015.58

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$564,800.00AYUDAS SOCIALES $3,655,224.23 $3,655,224.23$3,140,500.00 $50,075.77$3,705,300.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,325,942.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $613,099.21 $613,099.21-$712,668.52 $174.27$613,273.48

$576,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $310,472.38 $310,472.38-$265,353.35 $174.27$310,646.65

$14,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$14,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $302,626.83 $302,626.83$302,626.83 $0.00$302,626.83

$700,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$700,000.00 $0.00$0.00

$30,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$30,000.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,942.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$5,942.00 $0.00$0.00

$32,395,063.81INVERSION PUBLICA $44,595,878.43 $44,595,878.43$12,200,815.59 $0.97$44,595,879.40

$32,395,063.81OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $44,595,878.43 $44,595,878.43$12,200,815.59 $0.97$44,595,879.40

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,500,000.00DEUDA PUBLICA $7,822,184.72 $7,822,184.72$1,322,184.72 $0.00$7,822,184.72

$6,500,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $7,200,000.00 $7,200,000.00$700,000.00 $0.00$7,200,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $622,184.72 $622,184.72$622,184.72 $0.00$622,184.72

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,326,704.06   Total del Gasto $151,100,465.26 $151,100,465.26$31,521,723.12 $747,961.92$151,848,427.18


